
Letecké muzeum Ing. Jana Kašpara Pardubice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

GPS souřadnice: 50.020416N, 15.733005E Adresa URL: www.muzeumletectvi.cz

Letecké muzeum Ing. Jana Kašpara se nachází v Pardubicích vedle vojenského letiště a je unikátní
expozicí, která se věnuje životu prvního českého aviatika a pardubického rodáka. Mapuje jednotlivé jeho
životní etapy od studií na pardubické reálce přes první letecké pokusy a slavný přelet trasy Pardubice

Doslova na dosah ruky budete mít letuschopné repliky prvních letadel, která se kdy vznášela po obloze. Ať už
je to slavný letoun bratří Wrightů, nebo Kašparův Blériot.
Muzeum se dále věnuje historii letectví Pardubicka. Od prvních pokusů Kašpara s bratrancem Čihákem
přes působení Luftwaffe na místním letišti až po současnost, kdy je v Pardubicích provozováno civilní
letiště souběžně s armádním Centrem leteckého výcviku.
OTEVÍRACÍ DOBA
Od ZÁŘÍ do ŘÍJNA otevřeno pouze o víkendu na základě předchozí rezervace

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1738/letecke-muzeum-ing.-jana-kaspara-pardubice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2025 12:28:57


